
 

 

1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 2 (178) от 20.03.2023 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от  03.03.2023  №  15 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений  

в постановление «Об утверждении  

муниципальной программы  
«Благоустройство территории   

Устюцкого сельского поселения» 

 
       На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 29.12.2022 № 105 «О 

бюджете сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Внести изменения в муниципальную программу Устюцкого сельского поселения «Благоустройство 

территории Устюцкого сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением от 
08.11.2022 № 72  (далее Программа), изложив Мероприятия Программы в прилагаемой редакции. 

 

        2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 
сельского поселения» 

 

 
 

      Глава сельского поселения                              С.А.Удальцов 
 

Приложение 1к муниципальной программе 

«Благоустройство территории  Устюцкого 
сельского поселения на 2023-2025 годы»   

 
Мероприятия Программы. 

№   

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок    

реализации 

Источник 

финансирован

ия 

Объем финансирования по 

годам      

(тыс. руб.): 
 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 13 14 15 

1. Освещение улиц в Устюцком сельском поселении 

1.1. Оплата за 

электроэнергию 
уличного 

освещения 

 
 

Администрац

ия Устюцкого 
сельского 

поселения 

(далее 
Администрац

ия) 

2023-2025  бюджет 

сельского 
поселения  

917,5 90,5 58,6 

1.2. Техническое 

обслуживание и 
ремонт сетей 

(уличного 

освещения) 

энергоснабжени

я, замена ламп 

ДРЛ. Замена и 
установка 

фонарей 

Администрац

ия 
 

2023-2025  бюджет 

сельского 
поселения  

15,0 15,0 15,0 

1.3. Приобретение 

новых фонарей в 
том числе: 

Администрац

ия, подрядчик  

2023-2025 бюджет 

сельского 
поселения 

5,0 5,0 5,0 

1.4. Приобретение 

ламп ДРЛ,  (30 
шт. ежегодно 

Администрац

ия  
 

2023-2025 бюджет 

сельского 
поселения 

10,0 10,0 10,0 

2. Озеленение территории Устюцкого  сельского поселения 

2.1. Спил и уборка 

аварийных и 

старых деревьев 

Администрац

ия  

 

2023-2025 бюджет 

сельского 

поселения 

0 0 0 

2.2. Приобретение  

саженцев 

деревьев и 
кустарников. Их  

посадка. 

Администрац

ия  

2023-2025 бюджет 

сельского 

поселения 

0 0 0 

2.3. Обустройство и 

содержание 
клумб и 

цветников: 

д.Устюцкое 
д.Барсаниха 

д.Погорелово 

Администрац

ия  
 

2023-2025 бюджет 

сельского 
поселения 

0 0 0 



2 
 

 

2.4. Скашивание 

сорной 

растительности 
в летний период. 

Администрац

ия  

 

2023-2025 бюджет 

сельского 

поселения 

10,0 10,0 10,0 

2.5. Организация и 

проведение 
конкурса «Самая 

благоустроенная 

территория» 

Администрац

ия  
 

2023-2025 бюджет 

сельского 
поселения 

0 0 0 

3. Прочие мероприятия по благоустройству территории  Устюцкого сельского поселения 

3.1. Изготовление и 
установка 

указателей с 

наименованием 
улиц и номерами 

домов в 

населенных 
пунктах 

сельского 

поселения 

Администра
ция  

 

2023-2025 бюджет сельского 
поселения 

0 0 0 

3.2. Приобретение и 

установка малых 

архитектурных 
форм 

Администра

ция  

 

2023-2025 бюджет сельского 

поселения 

0 0 0 

3.3.  Организация 

проведения 

субботников с 
привлечением 

организация и 

населения  

Администра

ция  

 

2023-2025 бюджет сельского 

поселения 

0 0 

0 

3.4. Уничтожение 
борщевика 

Сосновского на 

территории 
сельского 

поселения 

Администра
ция  

 

2023-2025 бюджет сельского 
поселения 

40,0 40,0 40,0 

3.5 На реализацию 

проектов 

местных 

инициатив 
граждан, в 

соответствии с 

решением 
собрания членов 

ТОС от 

10.02.2023: 
«Благоустройств

о территории 

около 

мемориала, 

погибшим в 

годы ВОВ в д. 
Барсаниха 

Администра

ция, ТОС 

д.Барсаниха 

 

2023 бюджет сельского 

поселения 

33,0 0 0 

3.6 На реализацию 

проектов 

местных 
инициатив 

граждан, в 

соответствии с 
решением 

собрания членов 

ТОС 
 

Администра

ция, ТОС д. 

Устюцкое 
 

2024 бюджет сельского 

поселения 

 20,0  

3,7 На реализацию 

проектов 
местных 

инициатив 

граждан, в 
соответствии с 

решением 

собрания членов 
ТОС 

 

Администра

ция, ТОС 
д.Барсаниха 

2025 бюджет сельского 

поселения 

  20,0 

3.8 Прочие 

мероприятия по 
благоустройству 

Администра

ция  

2023-2025 бюджет сельского 

поселения 

101,4 132,6 132,6 

4. Содержание мест захоронения 

4.1. Содержание 

мест 

захоронения 
(расчистка 

подъезда к 
кладбищу, 

опилка деревьев, 

кустов) 
  гражданские 

кладбища 

д.Устюцкое, 
д.Малашкино, 

д.Улома 

Администра

ция  

 

2023-2025 бюджет сельского 

поселения 

5,0 5,0 5,0 

5. Организация сбора  и вывоза бытовых отходов и мусора 

5.1. Сбор и вывоз 

мусора. 
 

Администра

ция  
 

2023-2025 бюджет сельского 

поселения 

3,0 3,0 3,0 

6. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест 

массового отдыха населения: 

 

6.1. Изготовление и 
установка 

информационны

х знаков «Место 
для купания». 

Администра
ция  

 

2023-2025 бюджет сельского 
поселения 

0 0 0 

 

 
 



3 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.03.2023 № 17 
д. Устюцкое 

 

О проведении публичных слушаний  
по проекту решения «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета  

Устюцкого сельского поселения  
за 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов» 

 

 

     Руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 
2 статьи 13 Устава Устюцкого сельского поселения, Положением о порядке назначения, организации и 

проведения публичных слушаний в Устюцком сельском поселении, утвержденным решением Совета 

депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.09.2018 № 100, и Положением о бюджетном процессе в 
Устюцком сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Устюцкого сельского 

поселения от 27.03.2015 № 178,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

   1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об утверждении  

отчета об исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения за 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов» на 1 апреля 2023 года в Администрации Устюцкого сельского поселения, расположенного по 

адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, дом  34, в 14.00. 
   2. Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе: 

Удальцов С.А. - Глава Устюцкого сельского поселения, председатель     

комиссии; 
Исакова Н.А. – специалист 1 категории Администрации Устюцкого   

сельского поселения, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 
Иванова Т.Н. – главный специалист  - бухгалтер Администрации    

Устюцкого сельского поселения; 

Соколова Н.В. - депутат Совета депутатов Устюцкого сельского   
поселения. 

   3. Установить, что: 

3.1.сроки подачи письменных предложений и замечаний по проекту решения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Устюцкого сельского 

поселения за 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»  до 1 апреля 2023 года; 

3.2.предложения и замечания подаются в письменной форме в   Администрацию Устюцкого сельского 
поселения. Они должны содержать, как правило, наименование и адрес Администрации  Устюцкого 

сельского поселения, изложение существа предложения и  (или) замечания, сведения, по которым можно 

установить субъекта,  обратившегося с предложением, дату составления, подпись (подписи)   
обратившегося (обратившихся). Администрация Устюцкого сельского  поселения вправе оставить 

предложение без рассмотрения в случае  анонимного обращения; 

3.3.контактные телефоны комиссии: 5-32-21, 5-32-33. 
   4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 

 
 

         Глава сельского поселения                                       С.А.Удальцов 

 

 

Утвержден 

постановлением                                                                                                                     

Устюцкого сельского поселения 

от 20.03.2023 № 17 

 

Порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения 

за 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» и участия граждан в 

его обсуждении 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Проект решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения 

за 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса 

об утверждении отчета подлежит официальному опубликованию (обнародованию). В течение данного 

периода население может реализовать право на участие в процессе принятия отчета за 2022 год. 
1.2. Участие граждан в обсуждении проекта решения об утверждении  отчета предусматривается в 

следующих формах: 

внесение письменных предложений;  
публичные слушания. 

1.3.Предложения по проекту решения об утверждении  отчета за 2022 год и плановый период 2023-2024 

годов могут быть внесены также Главой Устюцкого сельского поселения, депутатами Совета депутатов 
Устюцкого сельского поселения (далее - Совет депутатов), органами территориального общественного 

самоуправления, общественными организациями и объединениями. 

2.ПИСЬМЕННЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

 

2.1.Предложения принимаются не позднее 7 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения об 
утверждении  отчета Советом депутатов. 

2.2. Предложения подаются в письменной форме в Администрацию Устюцкого сельского поселения 

(далее - Администрация сельского поселения). Они должны содержать, как правило, наименование и 
адрес Администрации сельского поселения, изложение существа предложения, сведения, по которым 

можно установить субъекта, обратившегося с предложением, дату составления и подпись (подписи) 

обратившегося (обратившихся). Администрация сельского поселения вправе оставить предложение без 
рассмотрения в случае анонимного обращения. 

2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлению в Администрацию сельского 

поселения. 
2.4. По мере поступления предложений Администрация сельского поселения в тот же день передает 

их председателю Совета депутатов, который незамедлительно направляет данные предложения в 

соответствующую депутатскую комиссию, в компетенцию которой входит рассмотрение данного вопроса. 
2.5. В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации предложений на них должен быть 

дан ответ за подписью заместителя председателя Совета депутатов. 

 
 

Проект 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Пестовский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е 

 



4 
 

 

от                 №   

д. Устюцкое  

 

«Об утверждении  отчета об исполнении бюджета Устюцкого  сельского 

поселения  за  2022  год и плановый период 2023-2024 годов» 

 

В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 5.4 Положения о 
бюджетном процессе в Устюцком сельском поселении, утвержденном решением Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения от 27.03.2015 № 178, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения  

РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить Отчет  об исполнении бюджета  сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 

11 781 877,68 рублей, по расходам в сумме 9 731 373,22 рубля с превышением доходов  над расходами 
(профицит) в сумме 2 621 208,17 рублей. 

2. Утвердить показатели: 

доходов бюджета Устюцкого сельского поселения по кодам вида доходов, подвидов доходов,  
классификации операций сектора государ-ственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 

год согласно приложению № 1; 
расходов бюджета Устюцкого сельского поселения по ведомственной структуре расходов  за 2022 год 

согласно приложению № 2; 

расходов бюджета Устюцкого сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов за 
2022 год согласно приложению № 3; 

источников финансирования дефицита бюджета Устюцкого сельского поселения  по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4; 
3. Опубликовать настоящее решение  в муниципальной газете  «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения». 

 
 

                  Глава сельского поселения                              С.А.Удальцов 

 

 

 

 

Прошли публичные слушания 

 

        22 февраля 2023 года в  14 час. 00 мин. в Администрации Устюцкого сельского поселения, 
расположенной по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, д.34 под 

председательством С. А. Удальцова, председателя Совета депутатов  Устюцкого сельского поселения, 

прошли публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Устюцкого сельского 
поселения». 

       Присутствовало: 5 человек. 

       Решение о проведении публичных слушаний было принято постановлением администрации 
Устюцкого сельского поселения от 10.02.2023  № 12, создана временная комиссия по учету предложений. 

       С момента опубликования данного решения в муниципальной газете «Информационный вестник 

Устюцкого сельского поселения» от 10.02.2023 № 1 (177) во временную комиссию предложений и 
замечаний от граждан не поступало. 

       В ходе проведения слушаний предложений и замечаний по проекту решения высказано не было. 

Дополнительных изменений позиций участников перед окончанием принятия итогового документа не 
произошло.  

 

 
 

            Глава сельского поселения                            С.А.Удальцов 

 
 

 

 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 


